

Số: /BC-VP

TP. Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về hoạt động chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố trong thời gian qua và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND thành phố nhiệm kỳ 2021-2026 và Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố giao; Văn phòng HĐND và UBND thành phố tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm thời gian qua cụ thể như sau:

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh trong thời gian qua (từ ngày 29/3/2024 đến ngày 12/4/2024)

- *Đã tham dự các Hội nghị, cuộc họp ở Tỉnh, cụ thể là:* (1) Họp thẩm tra các nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ 22 (Kỳ họp chuyên đề); (2) Họp để nghe báo cáo về các nội dung: 1-Kết quả chuyển học tập các tỉnh về xử lý rác do Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức, 2-Việc xử lý rác thải tại khu xử lý rác xã Nghĩa Kỳ; (3) Họp để nghe báo cáo kết quả thực hiện công tác BT, GPMB của dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; (4) Tham dự Kỳ họp thứ 22 (kỳ họp chuyên đề), HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026; (5) Tham dự với Đoàn khảo sát của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi; (6) Họp để nghe và cho ý kiến về tiến độ thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác đấu giá quyền sử dụng đất và thu tiền sử dụng đất đối với các dự án thu tiền sử dụng đất năm 2024; (7) Họp báo thông tin về tình hình kinh tế - xã hội quý I và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý II năm 2024.

- *Tham dự các cuộc họp, buổi làm việc với các Sở, ngành:* (1) Hội nghị giao ban công tác chống khai thác IUU đợt cao điểm (đến hết tháng 4/2024); (2) Hội nghị giao ban đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Quý I/2024; (3) Hội nghị triển khai nhiệm vụ quân sự, quốc phòng Quý II năm 2024; (4) họp liên quan việc triển khai thực hiện Kết luận của Thanh tra Chính phủ; (5) Dự thảo luận việc tiếp nhận quản lý, khai thác công trình Đập dâng hạ lưu sông Trà Khúc; (6) Dự Hội thảo vùng Phát huy chỉ dẫn địa lý và nhãn hiệu cộng đồng khu vực Miền Trung; (7) Kiểm tra hoạt động khai thác, sử dụng nước dưới đất tại Nhà hàng khách sạn Mỹ Khê của Công ty CP Đầu tư Dịch vụ Thương mại An Phát; (8) Dự Chương trình “Hành trình cuộc sống” năm 2024 tại Quảng Ngãi; (9) Dự họp xem xét thống nhất phương án thiết kế bổ sung bảng "Sắc tứ Tổ đình Thiên Ân" vào hạng mục công chào của dự án Khu du lịch văn hóa Thiên Ân.

- *Tổ chức các Hội nghị, cuộc họp:* (1) Họp Ban tổ chức, ban nội dung và các tiểu ban đảm bảo Đại hội Thi đua Quyết Thắng LLVT thành phố; (2) Kiểm tra hiện trạng bồi lấp tuyến kênh chìm Sơn Tịnh; (3) Họp xử lý vướng mắc, kiến nghị thuộc

DA Khu TĐC IV-A2, giai đoạn 1; (4) Đối thoại giải quyết khiếu nại đối với ông Bùi Đình Thành, TT. Chợ Chùa, (Trần Huệ); (5) Đối thoại giải quyết khiếu nại đối với ông Bùi Đình Thành, TT. Chợ Chùa, (Nguyễn Tấn Mên); (6) Hội nghị tổng kết công tác PCCC năm 2023; (7) Họp bàn thỏa thuận vị trí trạm biến áp 110kV Nghĩa Hà và đấu nối; (9) Kiểm tra thực tế về tình hình trật tự đô thị tại một số vị trí tuyến đường theo kế hoạch ban hành; (10) Tiếp công dân định kỳ tháng 4/2024; (11) Họp triển khai hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; (12) Xử lý vướng mắc liên quan đến bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết tại khu đất UBND tỉnh thu hồi của Cty TMTH Sơn Tịnh; (13) Làm việc với P. LĐTBXH về tình hình thực hiện nhiệm vụ trong thời gian đến; (14) Họp thành viên UBND TP để tổ chức lấy ý kiến và thông qua nội dung Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 thành phố Quảng Ngãi; (15) Họp xử lý rà soát hồ sơ liên quan đến giao đất tái định cư đối với các hộ dân có đất thu hồi thuộc dự án Khu đô thị Chợ mới Hàng Rượu, phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi; (16) Trục báo tiến độ thực hiện các công trình giao thông do Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh là chủ đầu tư trên địa bàn thành phố; (17) Họp bàn kiểm tra, rà soát thủ tục xử lý đối với hành vi vi phạm của các cá nhân tại nhà số 76 Ngô Quyền, Tổ 02, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi; (18) Đối thoại giải quyết khiếu nại đối với ông Nguyễn Gia Nghĩa, Tịnh Ân Tây; (19) Hội nghị tập huấn chuyên sâu nghiệp vụ một số kỹ năng về tiếp cận thông tin; (20) Họp trục báo tiến độ thực hiện các dự án công trình giao thông do Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố làm chủ đầu tư (hoặc đại diện chủ đầu tư); (21) Họp bàn biện pháp nâng cao khả năng tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thành phố; (22) Họp bàn giải quyết vướng mắc việc xác định tiền sử dụng đất lô đất tái định cư của hộ ông Phạm Viết Chon - hộ giải tỏa xây dựng Trường Cao đẳng nghề Việt Nam - Hàn Quốc Quảng Ngãi; (23) Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực quản lý kết hợp phổ biến các văn bản QPPL về an toàn thực phẩm ngành Công Thương; (24) Làm việc với VNPT liên quan đến đề xuất giới thiệu, demo Trung tâm điều hành thông minh (IOC) và Hệ thống phản ánh kiến nghị cho UBND thành phố Quảng Ngãi; (25) Kiểm tra trật tự đô thị trên địa bàn thành phố; (26) Họp bàn giải quyết các kiến nghị của cử tri trên địa bàn thành phố.

- *Một số hoạt động khác:* (1) Dự họp Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ Thành ủy; (2) Dự tập huấn công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024; (3) Họp Ban đại diện HĐQT NHCSXH thành phố Quý I/2024; (4) Dự họp Chi bộ Văn phòng HĐND và UBND thành phố; (5) Hội nghị Thành ủy lần thứ XVI năm 2024; (6) Dự lễ khai mạc và xem giải vô địch Wushu quốc gia năm 2024.

II. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao (có thời hạn đến ngày 28/03/2024)

Từ 01/01/2024 đến ngày 12/4/2024, tổng số nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao có thời hạn trên Hệ thống theo dõi nhiệm vụ của tỉnh là 20 nhiệm vụ (*Trong đó: 04 nhiệm vụ hoàn thành trễ hạn, 06 nhiệm vụ đã hoàn thành đúng hạn, 10 nhiệm vụ đang thực hiện*)

(Cụ thể tại Phụ lục I kèm theo Báo cáo)

III. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ do UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố giao (có thời hạn đến ngày 12/4/2024)

1. Những nhiệm vụ trễ hạn chưa hoàn thành theo chỉ đạo của UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố tại Thông báo kết luận giao ban:

(1) UBND các xã, phường: UBND các xã, phường: Lê Hồng Phong, Nghĩa Chánh, Nghĩa Đông, Nghĩa Dũng, Nghĩa Hà, Nghĩa Phú, Trương Quang Trọng, Tinh Long, Tinh Khê chưa thực hiện hoàn thành việc cắm mốc giới, tiếp nhận bàn giao phần diện tích đất thừa ngoài ranh giới quy hoạch của dự án Đường bờ Nam sông Trà Khúc (đường Trường Sa) và dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, đoạn Mỹ Khê -Trà Khúc (đường Hoàng Sa) tại Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh theo Thông báo số 550/TB-UBND ngày 20/3/2024 theo nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Thông báo số 4369/TB-UBND ngày 13/12/2023. Hiện một số địa phương đã có báo cáo xin gia hạn đối với nội dung này.

(2) Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố chưa làm tốt việc đôn đốc các địa phương có liên quan báo cáo kết quả thực hiện hoàn thành việc cắm mốc giới, tiếp nhận bàn giao phần diện tích đất thừa ngoài ranh giới quy hoạch của dự án Đường bờ Nam sông Trà Khúc (đường Trường Sa) và dự án Đường ven biển Dung Quất -Sa Huỳnh, đoạn Mỹ Khê -Trà Khúc (đường Hoàng Sa) theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Báo cáo số 550/TB-UBND ngày 20/3/2024.

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm Quý I trong Chương trình công tác năm 2024 của UBND thành phố

Ngày 29/12/2023, UBND thành phố ban hành Quyết định số 7946/QĐ-UBND ban hành Chương trình công tác năm 2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi; trong đó xác định 346 nhiệm vụ (*Quý I: 142 nhiệm vụ; Quý II: 82 nhiệm vụ; Quý III: 59 nhiệm vụ; Quý IV: 63 nhiệm vụ*). Trên cơ sở đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã rà soát vụ trọng tâm trên các lĩnh vực công tác xây dựng kế hoạch/chương trình đề tập trung tổ chức thực hiện. Kết quả thực hiện như sau:

- Quý I năm 2024: đã hoàn thành 105 nhiệm vụ, đang thực hiện 19 nhiệm vụ, 18 nhiệm vụ quá hạn chưa hoàn thành.

- Tháng 4 năm 2024: UBND thành phố đã xác định 11 nhiệm vụ trọng tâm, đã hoàn thành 01 nhiệm vụ, đang thực hiện 10 nhiệm vụ.

(Cụ thể tại Phụ lục II kèm theo Báo cáo)

3. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố giao

Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 12/4/2024, tổng số nhiệm vụ UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương thành phố (bao gồm số nhiệm vụ lũy kế từ năm 2023 chuyển sang) là **1.636** nhiệm vụ (trong đó: đã hoàn thành là 946 nhiệm vụ, đang thực hiện 690 nhiệm vụ); tuy nhiên, vẫn còn **101** nhiệm vụ (bao gồm nhiệm vụ giải quyết đơn thư) quá hạn chưa hoàn thành theo đúng tiến độ.

(Cụ thể tại Phụ lục III, IV, V kèm theo Báo cáo)

IV. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND thành phố trong 02 tuần đến

1. Về công tác tổng hợp, tài chính – ngân sách, nội chính, an ninh - quốc phòng:

a) Nhiệm vụ trọng tâm:

- Tập trung tổ chức thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao đảm bảo chất lượng và thời gian quy định. Tiếp tục rà soát, đôn đốc các đơn vị, địa phương tập trung hoàn thành các nội dung nhiệm vụ theo chỉ đạo của UBND thành phố, Chủ tịch UBND thành phố; nhất là 18 các nhiệm vụ trọng tâm đã quá hạn trong Chương trình công tác Quý I năm 2024, các nội dung Thông báo kết luận và 101 nhiệm vụ đã trễ hạn nhưng chưa hoàn thành.

- Đăng ký các nội dung trình HĐND thành phố (*Kỳ họp thứ 18, HĐND thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026*).

- Tổ chức phát động đợt thi đua chuyên đề chào mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT thành phố (*dự kiến ngày 24/4/2024*).

- Ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

- Chỉ đạo Công an thành phố tăng cường công tác nắm bắt tình hình an ninh trật tự khu vực Chợ Quảng Ngãi phục vụ công tác sắp xếp, bố trí các ngành hàng tại Chợ Quảng Ngãi và việc lập lại trật tự đô thị tại các tuyến đường xung quanh Chợ Quảng Ngãi.

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể:

(1) Giao ban tập thể lãnh đạo UBND thành phố để thông qua các nội dung thuộc thẩm quyền.

(2) Tổ chức Tiếp công dân định kỳ và Đối thoại giải quyết các vụ việc khiếu nại của công dân

(3) Trục báo tình hình thực hiện sau Kết luận Thanh tra, Kiểm toán của các cấp thẩm quyền quý I/2024.

(4) Trục báo công tác thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố 03 tháng đầu năm 2024.

(5) Đăng ký làm việc với Sở Nội vụ bàn giải pháp giải quyết vướng mắc liên quan đến biên chế của thành phố.

(6) Tổ chức Hội nghị phát động công tác thi đua khen thưởng năm 2024.

2. Về công tác quy hoạch, đầu tư xây dựng, quản lý đô thị:

a) Nhiệm vụ trọng tâm:

- Theo dõi, đôn đốc: công tác lập đồ án QHPK TL 1/2000 Khu đô thị phía Đông Bắc thành phố Quảng Ngãi; điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 thành phố Quảng Ngãi; lập Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu vực Công viên Thiên Bút, thành phố Quảng Ngãi. Triển khai thực hiện việc rà soát, đề xuất điều chỉnh hoặc

hủy bỏ các Đồ án Quy hoạch xây dựng đô thị (Quy hoạch chung, Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500).

- Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành hoàn chỉnh nội dung Quy chế Quản lý kiến trúc thành phố; Đề án đặt tên một số tuyến đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố;

- Tiếp tục phối hợp tốt với các sở ngành trong công tác BT, GPMB các công trình, dự án trọng điểm thuộc nguồn vốn ngân sách tỉnh trên địa bàn, như: Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua thành phố Quảng Ngãi; Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1, đoạn qua thành phố Quảng Ngãi; Đường nối cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong; Nâng cấp, mở rộng Khu neo đậu tránh trú bão kết hợp cảng cá Tịnh Hoà, xã Tịnh Hoà...

- Tập trung chỉ đạo xử lý các vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ hoàn thành việc cắm mốc giới, tiếp nhận bàn giao phần diện tích đất thừa ngoài ranh giới quy hoạch của dự án Đường bờ Nam sông Trà Khúc (đường Trường Sa) và dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, đoạn Mỹ Khê - Trà Khúc (đường Hoàng Sa).

- Ban hành kế hoạch Tổ chức thực hiện lập lại trật tự đô thị, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, phòng cháy chữa cháy tại các tuyến đường xung quanh chợ và tại chợ Quảng Ngãi; tổ chức tuyên truyền, vận động giải thích và ký cam kết chấp hành nghiêm các quy định pháp luật đến hộ kinh doanh, gia đình, cá nhân và tiểu thương.

- Kiểm tra công tác tổ chức thực hiện biện pháp thi công các tuyến đường xung quanh chợ Quảng Ngãi, thuộc dự án: Nâng cấp, chỉnh trang các trục đường chính trên địa bàn thành phố.

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể:

(1) Trục báo tình hình thực hiện và công tác giải ngân vốn đầu tư công Quý I/2024.

(2) Tổ chức trục báo tiến độ thực hiện các công trình trọng điểm của thành phố như: Khu dân cư phía Nam đường Trần Văn Trà, Khu hành chính tập trung thành phố...;

(3) Thông qua kế hoạch cưỡng chế đối với trường hợp ông Phạm Anh Tuấn, phường Nghĩa Chánh.

(4) Kiểm tra hiện trường các công trình, dự án trên địa bàn thành phố.

(5) Họp xử lý vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng đối với dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi, đoạn qua thành phố Quảng Ngãi.

(6) Họp nghe Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ TP báo cáo tình hình thực hiện dự án: Nghĩa trang nhân dân thành phố Quảng Ngãi

3. Về lĩnh vực Kinh tế ngành, Tài nguyên, môi trường:

a) Nhiệm vụ trọng tâm:

- Xây dựng và ban hành các Kế hoạch: (1) Về việc thực hiện thu Quỹ phòng, chống thiên tai của thành phố năm 2024; (2) Tổ chức thực hiện công tác tiêm vắc

xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1/2024; (3) thực hiện "đôn điền đổi thửa" trên địa bàn năm 2024.

- Tập trung hoàn thiện hồ sơ, các thủ tục liên quan đến phương án giá dịch vụ nghĩa trang tại nghĩa địa thành phố; tiếp tục phối hợp Sở Tài chính, trình cấp thẩm quyền ban hành.

- Tăng cường chỉ đạo biện pháp tháo gỡ vướng mắc trong công tác xác định giá đất thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố; phương án giảm giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất phù hợp với điều kiện thị trường, đảm bảo nguồn thu từ đấu giá đất; xây dựng kế hoạch lập các thủ tục liên quan để giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp trên địa bàn thành phố.

- Chỉ đạo công tác tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thành phố năm 2024.

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, địa phương có liên quan: tăng cường công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không khai báo và không theo quy định (IUU); tiếp tục quán triệt, quyết liệt thực hiện công tác quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác, đặc biệt là công tác quản lý khai thác cát trái phép theo đúng quy định; tập trung thực hiện tốt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn

- Tiếp tục kiến nghị UBND tỉnh chỉ đạo việc xử lý rác thải tại khu xử lý rác xã Nghĩa Kỳ.

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng: Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2024; Ngày nước thế giới, ngày khí tượng thế giới năm 2024; chương trình "Tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững" giai đoạn 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể:

(1) Họp nghe báo cáo tình hình thực hiện giải pháp, nhiệm vụ chống khai thác IUU trên địa bàn

(2) Kiểm tra thực tế tình trạng bồi lấp tại Cửa biển Cỏ lỹ.

(3) Trục báo tình hình thực hiện phân bổ và giải ngân vốn sự nghiệp 02 Chương trình MTQG trên địa bàn thành phố.

(4) Họp triển khai hoàn thiện lại hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

(5) Họp bàn công tác tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy" trên địa bàn thành phố năm 2024.

4. Về lĩnh vực Văn hóa – xã hội:

a) Nhiệm vụ trọng tâm:

- Rà soát các cơ sở giáo dục, nhà văn hoá thôn tổ dân phố không còn nhu cầu sử dụng; đề xuất giải pháp quản lý, khai thác sử dụng hoặc thực hiện đấu giá, tạo nguồn thu ngân sách.

- Chỉ đạo các đơn vị, địa phương có phương án, giải pháp nhằm tăng tỷ lệ chi trả không dùng tiền mặt cho người có công và sử dụng thẻ bảo hiểm y tế điện tử.

- Rà soát, chỉ đạo việc đầu tư xây dựng trường học đạt chuẩn mức độ 2 và duy trì trường đạt chuẩn quốc gia, chống rớt chuẩn.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng, tuyên truyền: nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương; kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5; Tuần lễ du lịch Quảng Ngãi năm 2024; Cuộc đua xe đạp toàn quốc năm 2024.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, thanh tra, kiểm tra và công tác báo cáo trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.

- Ban hành Kế hoạch theo dõi, kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo năm 2024.

b) Tổ chức các cuộc họp giải quyết công việc cụ thể:

(1) Họp bàn liên quan đến việc tham gia Liên hoan “Mỗi sản phẩm OCOP là một câu chuyện kể” và không gian du lịch cộng đồng nông nghiệp, nông thôn năm 2024.

(2) Họp bàn chuyên đề giải pháp sử dụng, phát huy đối với các Nhà Văn hóa, Trung tâm Thể thao của các xã, phường.

(3) Họp bàn công tác tổ chức các hoạt động hưởng ứng nhân kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024).

(4) Họp tổ chức triển khai các hoạt động hè 2024.

Văn phòng HĐND và UBND thành phố kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND TP (B/cáo);
- Các phòng, ban, đơn vị TP;
- UBND các xã, phường;
- C, PCVP, CV;
- Lưu VPTP. Đức.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bạch Khôi Nam